اطلاق در آیات و احادیث، نسبی است و انکار و اثبات آن مطلقاً صحیح نیست.

منابع و مأخذ:

۱. قرآن کریم.
۲. آخوند خراسانی، محمد کاظم، حاشیه کتاب المکاسب، تحقیق شمس الدین، مهدی، تهران، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، اول، ۱۴۰۶ هـ. ق.
۳. آل بحر العلوم، سید محمد، بلغة الفقیه، ج ۲، تهران، انتشارات مکتبه الصادق، چهارم، ۱۹۸۴ م، ۱۳۶۲ هـ. ش (۱۴۰۳ هـ. ق).
۴. آلوسی بغدادی، سید محمود، روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم والسبع المثانی، بیروت، دار احیاء التراث العربی، چهارم، ۱۴۰۵ هـ. ق (۱۹۸۵ م) (اول، ۱۴۰۲ هـ. ق).
۵. ابن منظور مصری، محمد بن مکرم، لسان العرب، ج ۱، بیروت، دار احیاء التراث العربی، اول، ۱۴۰۸ هـ. ق (۱۹۸۸ م).
۶. اردبیلی، احمد (محقق اردبیلی) زبدة البیان فی براهین احکام القرآن، تحقیق: رضا استادی و علی اکبر زبانی نژاد، قم، انتشارات مؤمنین، دوم، ۱۳۷۸ هـ. ش (۱۴۲۱ هـ. ق).
۷. امامی، سید حسن، حقوق مدنی، ج ۱، تهران، کتابفروشی اسلامی، بیستم، ۱۳۷۸ هـ. ش.
۸.

طباطبايى، سيد محمد حسين، الميزان في تفسير القرآن، ج ١ و ٢ و ٣ و ٤،
تهران دارالكتب الاسلاميه، سوم، ١٣٩٤ هـ. ق.
٣٢. طبرسى، الشيخ ابو على الفضل بن الحسن، مجمع البيان في تفسير القرآن،
ج ١، قم، منشورات مكتبة المرعشى النجفي، ١٤٠٣ هـ. ق (١٩٣٧ م).
٣٣. \_\_\_\_\_، جوامع الجامع في تفسير القرآن المجيد، ج ١، بيروت،
دارالاضواء، اول، ١٤٠٥ هـ. ق (١٩٨٥ م).

۳۴. طبری، ابو جعفر محمد بن جریر، جامع البیان عن تأویل آی القرآن، ج ۵، بیروت، دارالفکر، ۱۴۰۸ هـ. ق (۱۹۸۸ م).
۳۵. طوسی، ابو جعفر محمد بن الحسن، التبیان فی تفسیر القرآن، ج ۳، بیروت، داراحیاء التراث العربی، سوم، ۳۸۵ هـ. ق - ۴۶۰ هـ. ق.
۳۶. عبده، شیخ محمد؛ رضا، سید محمد رشید، تفسیر القرآن الکریم (تفسیر المنار)، ج ۲، تحقیق سمیر مصطفی رباب، داراحیاء التراث العربی، بیروت، اول، ۱۴۲۳.
۳۷. علیدوست، ابوالقاسم، فقه و عرف.
۳۸. فاضل سیوری، جمال الدین المقداد بن عبدالله، کنزالعرفان فی فقه القرآن، ج ۱ و ۲، تهران، المكتبة المرتضوية لاحیاء الآثار الجعفریه، ۱۳۸۵ هـ. ش.
۳۹. فاضل لنکرانی، حاج شیخ محمد، جامع المسائل - استفتائات، ج ۲، قم، انتشارات امیر العلم، یازدهم، ۱۳۸۴ هـ. ق.
۴۰. فخر الرازی، التفسیر الکبیر، ج ۵، تهران، دارالکتب العلمیه، سوم، بی تا.
۴۱. فیومی، جواد، المصباح المنیر، ماده «تجر».
۴۲. قانون مدنی جمهوری اسلامی ایران، ماده ۲۱۱ و ۲۱۲.
۴۳. قمی، ابوالحسن علی بن ابراهیم، تفسیر القمی، ج ۱، قم، مؤسسه دارالکتاب للطباعة والنشر، دوم، ۱۳۸۷ هـ. ق (۱۹۶۸ م).
۴۴. قمی، حاج میرزا ابوالقاسم، جامع الشتات، ج ۲، تهران، اول، سازمان انتشارات کیهان، ۱۳۷۱ هـ. ش.
۴۵. قمی مشهدی، الشیخ محمد بن محمد رضا، تفسیر کنزالدقائق و بحر الغرائب، ج ۳، تهران، مؤسسه چاپ و نشر وابسته به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، اول، ۱۴۱۰ هـ. ق - ۱۹۹۰ م.
۴۶. کرکی، علی بن الحسین (المحقق الثانی)، جامع المقاصد فی شرح القواعد،

- ج ۴، بیروت، مؤسسه آل البيت(ع)، اول، ۱۴۱۱ هـ. ق.
۴۷. کلینی، ابو جعفر محمد بن یعقوب، الفروع من الکافی، ج ۵، تهران، دارالکتب الاسلامیه، دوم، ۱۳۶۲ هـ. ش.
۴۸. مصطفوی، حسن، التحقیق فی کلمات القرآن الکریم، ج ۱، مؤسسه چاپ و نشر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، تهران، اول، ۱۴۱۶ هـ.